
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Uësjellës Kanalizime Kavajë

Nr. __________ prot. Datë _________ / ________ / 2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: ALBA KONSTRUKSION shpk

Adresa: Rruga Frederik Shiroka,Pallati I ri ,Shkalla B, Kati 2, Tiranë

Procedura e prokurimit: E Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-53766-03-11-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

1. Fondi limit: 125,016,587 (njëqind e njëzet e pesë milion e gjashtëmbëdhjetë mijë ë pesëqind e
tetëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.

2. Burimi i Financimit: GRANTI

3. Objekti i kontratës: “RRJETI I KANALIZIMEVE TË UJËRAVE TË ZEZA LUZ,
KAVAJË, (VAZHDIM) FAZA E II DHE RRJETI TERCIAL I KUZ NË ZONËN E
GOLEMIT”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët n; oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BOE Boshnjaku B. shpk me NIPT K72627402H dhe Bajrami N. shpk me NIPT K02727202O,
vlera 109,639,814 (njeqind e nente milion e gjashteqind e tridhjete e nente mije e teteqind e
katermbedhjete) leke pa tvsh,

2. Alba Konstruksion shpk me NIPT J61812013R, vlera 122,525,309 (njeqind e njezet e dy
milion e peseqind e njezet e pese mije e treqind e nente) leke pa tvsh.

3. Fusha shpk me NIPT J61922018S, vlera 123,401,198 (njeqind e njezet e tre milion e katerqind
e nje mije e njeqind e nentedhjete e tete) leke pa tvsh.

4. BE - IS shpk me NIPT K71412003A, vlera 123,912,758 (njeqind e njezet e tre milion e
nenteqind e dymbedhjete mije e shtateqind e pesedhjete e tete) leke pa tvsh.

5. B93 II shpk me NIPT L52209050O, vlera 124,094,703 (njeqind e njezet e kater milion e
nentedhjete e kater mije e shtateqind e tre) leke pa tvsh.

6. Ed Konstruksion shpk me NIPT K61625001I, vlera 124,937,631 (njeqind e njezet e kater
milion e nenteqind e tridhjete e shtate mije e gjashteqind e tridhjete e nje) leke pa tvsh.

7. K.M.K. shpk me NIPT L78223801E, vlera nuk ka paraqitur oferte ekonomike.
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE Boshnjaku B. shpk me NIPT K72627402H dhe Bajrami N. shpk me NIPT K02727202O

2. Fusha shpk me NIPT J61922018S

3. BE - IS shpk me NIPT K71412003A

4. B93 II shpk me NIPT L52209050O

5. Ed Konstruksion shpk me NIPT K61625001I

6. K.M.K. shpk me NIPT L78223801E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. BOE Boshnjaku B. shpk me NIPT K72627402H dhe Bajrami N. shpk me NIPT K02727202O

 Eshte paraqitur deklarate per terheqje nga oferta, per shkak te pamundesise teknike per te realizuar

objektin e kontrates.

2. Fusha shpk me NIPT J61922018S

 Nuk eshte paraqitur deklaratat e parashikuara ne piken 1 te Kritereve te vecanta te
kualifikimit, shtojca 8, shtojca 5, shtojca 7, shtojca 8/1, shtojca 10, shtojca 11.

 Nuk jane paraqitur kopje të deklaratave të xhiros vjetore të tre viteve të fundit (2017, 2018,
2019) lëshuar nga Administrata Tatimore, me vlerë jo më të vogel se 50% e fondit limit, siç
përcaktohet në pikën 2.2.2 të “Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk jane paraqitur listëpagesat për periudhën janar 2019 – shkurt 2020, sipas formatit të
miratuar nga Administrata Tatimore, siç përcaktohet në pikën 2.3.3 të “Kapaciteti teknik” të
DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për një mjek të përgjithshëm, siç përcaktohet në
pikën 2.3.4.2 të “Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për 1 (një) inxhinier që përmbush kriteret për të
qenë koordinator për realizimin e punimeve në fushën e sigurisë dhe të shëndetit gjatë
realizmit të punimeve dhe 2 (dy) punonjes te certifikuar nga Kryqi i Kuq Shqiptar per
dhenien e ndihmes, siç përcaktohet në pikën 2.3.4.4 të “Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për 1 (një) specialist ekspert zjarrëfikës në
fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin,, siç përcaktohet në pikën 2.3.4.5 të
“Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për 1 (një) ekspert të auditimit të energjisë, siç
përcaktohet në pikën 2.3.4.6 të “Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për mjetet e pajisjet teknike, që kanë në
dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion për të përmbushur kontratën., siç
përcaktohet në pikën 2.3.6 të “Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues qe të garantojnë furnzimim me materialet
kryesore për realizimin e objektit të prokurimit, siç përcaktohet në pikën 2.3.7 të “Kapaciteti
teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues qe verteton se operatoret ekonomike jane të
pajisur me licencat/lejet të lëshuara nga QKL me kod III.2.B (Grumbullim dhe transportim
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të mbetjeve inerte), III.2.A (1+2) (Veprimtaritë e ekspertizës lidhur me ndikimin në mjedis)
dhe I.2.A (Mbrojtje kunder zjarrit).., siç përcaktohet në pikën 2.3.8 të “Kapaciteti teknik” të
DST.

 Nuk eshte paraqitur vetëdeklarim nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk
është kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të
veçantë, jo më të madhe se 100% i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës
profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent, siç përcaktohet në pikën 2.3.9 të
“Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur vetëdeklarim nga operatori ekonomik pjesëmarrës për kontratat që ka në
proces dhe\ose eshte shpallur fitues dhe/ose është rëndirur i pari në një procedurë prokurimi
të ngjashme, duke percaktuar objektin, vleren e kontrates, si dhe drejtuesin teknik te
deklaruar per secilin objekt qe ka proces dhe\ose eshte shpallur fitues, siç përcaktohet në
pikën 2.3.10 të “Kapaciteti teknik” të DST.

3. BE - IS shpk me NIPT K71412003A

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për punë të ngjashme (të ketë te përfshirë
eksperiencë në gërmime në praninë e ujrave nëntokesore me palankola), siç përcaktohet në
pikën 2.3.1 të “Kapaciteti teknik” të DST.

 Nuk ploteson nivelin e kerkuar te licences profesionale të shoqërisë për realizimin e
punimeve objekt i kontratës, të kategorise NS17-B, siç përcaktohet në pikën 2.3.2 të
“Kapaciteti teknik” të DST. Operatori ekonomik zoteron kategorine NS17-A.

 Nuk ploteson numrin e kerkuar te fuqisë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të
prokurimit për mesatarisht 120 (njëqind e njëzet) punonjës (përfshirë në këtë numër
punëtorë, manovratorë, stafi teknik) për periudhën janar 2019 – shkurt 2020, siç përcaktohet
në pikën 2.3.3 të “Kapaciteti teknik” të DST. Referuar listpagesve te paraqitur per periudhen
e percaktuar ne DST operatori ekonomik ka mesatarisht 117 punonjes ne muaj, nje pjese e
konsiderueshme e te cileve rezulton me vetem disa dite pune ne muaj.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues qe të garantojnë furnzimim me materialet
kryesore për realizimin e objektit të prokurimit, siç përcaktohet në pikën 2.3.7 të “Kapaciteti
teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues qe verteton se operatoret ekonomike jane të
pajisur me licencat/lejet të lëshuara nga QKL me kod III.2.B (Grumbullim dhe transportim
të mbetjeve inerte), III.2.A (1+2) (Veprimtaritë e ekspertizës lidhur me ndikimin në mjedis)
dhe I.2.A (Mbrojtje kunder zjarrit).., siç përcaktohet në pikën 2.3.8 të “Kapaciteti teknik” të
DST.

4. B93 II shpk me NIPT L52209050O

 Nuk është paraqitur asnjë dokument për të provuar se operatori ekonomik i plotëson kërkesat
e parashikuara në DST për kapacitetin ekonomiko-financiar dhe kapacitetin Teknik.

5. Ed Konstruksion shpk me NIPT K61625001I

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues për punë të ngjashme (të ketë te përfshirë
eksperiencë në gërmime në praninë e ujrave nëntokesore me palankola), siç përcaktohet në
pikën 2.3.1 të “Kapaciteti teknik” të DST. Dokumentacioni I paraqitur per te provuar
eksperiencen e meparshme nuk eshte I ngjashem me objektin e prokurimit.
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 Nuk ploteson nivelin e kerkuar te licences profesionale të shoqërisë për realizimin e
punimeve objekt i kontratës, të kategorise NS18-C, siç përcaktohet në pikën 2.3.2 të
“Kapaciteti teknik” të DST. Operatori ekonomik zoteron kategorine NS18-B.

 Nuk ploteson numrin e kerkuar te fuqisë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të
prokurimit për mesatarisht 120 (njëqind e njëzet) punonjës (përfshirë në këtë numër
punëtorë, manovratorë, stafi teknik) për periudhën janar 2019 – shkurt 2020, siç përcaktohet
në pikën 2.3.3 të “Kapaciteti teknik” të DST. Referuar listpagesve te paraqitur per periudhen
e percaktuar ne DST operatori ekonomik ka mesatarisht 115 punonjes ne muaj, nje pjese e
konsiderueshme e te cileve rezulton me vetem disa dite pune ne muaj.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues qe të garantojnë furnzimim me materialet
kryesore për realizimin e objektit të prokurimit, siç përcaktohet në pikën 2.3.7 të “Kapaciteti
teknik” të DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion provues qe verteton se operatoret ekonomike jane të
pajisur me licencat/lejet të lëshuara nga QKL me kod III.2.A (1+2) (Veprimtaritë e
ekspertizës lidhur me ndikimin në mjedis), siç përcaktohet në pikën 2.3.8 të “Kapaciteti
teknik” të DST.

6. K.M.K. shpk me NIPT L78223801E

 Nuk ka paraqitur asnje dokument

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Alba Konstruksion shpk me adrese “Rruga
Frederik Shiroka,Pallati I ri ,Shkalla B, Kati 2, Tiranë” se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej 122,525,309 (njeqind e njezet e dy milion e peseqind e njezet e pese mije e treqind
e nente) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Kavaje sha sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të zbatohen
dispozitat siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.04.2020

Ankesa: nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Administratori

Altin ÇOPA


